kullanılmıştır.5 Meyyâfârikîn Bîmâristânı dışında, Gevher Nesibe, Divriği ve Amasya
Dârüşşifâları bu çalışmada incelen Anadolu Selçuklu Dönemi’nde kadın bânilerce
yaptırıldığı bilinen diğer üç dârüşşifâdır.

1. Gevher Nesibe Dârüşşifâsı ve Taç Kapısı (602/1205-1206)

Kayseri’nin Yenice Mahallesinde yer alan Gevher Nesibe Dârüşşifâsı, Anadolu Selçuklu
hükümdarı Sultan I. Gıyâseddin Keyhusrev himayesinde kız kardeşi Gevher Nesibe Sultan
için yaptırılmıştır.6 Dârüşşifânın inşasına Gevher Nesibe Sultan’ın sağlığında başlanmış,
ölümünden sonra 1205-1206 yıllarında yapı tamamlanmıştır.

Şekil 2: Gevher Nesibe Dârüşşifâ kapısı.

2. Divriği Dârüşşifâsı ve Taç Kapısı (626/1228-1229)

Divriği Ulu Camii ve Dârüşşifâsı Sivas’ın Divriği ilçesinde bulunmaktadır. Ulu cami,
dârüşşifâ ve türbe birimlerinden oluşan yapı, bir külliye şeklinde inşa edilmiştir. Divriği Ulu
Camii Anadolu Selçuklu Devleti’ne bağlı beyliklerden Mengücekoğulları (11. ve 13. yy.)

Şekil 4: Sivas Divriği Dârüşşifâ Taç Kapısı.

3. Amasya Dârüşşifâsı ve Taç kapısı (708/1308-1309)

Amasya’da il merkezindeki Mehmet Paşa Mahallesi’nde bulunan Amasya Dârüşşifâsı
1308-1309 senelerinde İlhanlı (1256-1353) hakanı Olcaytu Muhammed Han ve eşi İldüzmiş
Hatun tarafından yaptırılmıştır. 37 Dârüşşifânın inşa görevi İldüzmiş Hatun’un kölesi Anber
Bin Abdullah’a verilmiştir.